GUID=

MECHANISCHER SCHUTZ

GUIDE 4140

ALLROUND | ALLROUND GENAHT

Dinner wind- und wasserdichter Arbeitshandschuh.
Strapazierfahiges Ziegenleder in der Handflache. Touchscreen-
Funktion auf der Riickseite von Daumen und Zeigefinger,
vorgeformte Passform und gut sichtbarer orangener Stretchstoff
auf dem Handriicken mit Daumenwischtuch-Funktion. 360°-Elastik
sorgt fur sicheren Sitz, zusatzliche Verstarkung im Daumenbereich
erhoht die Haltbarkeit. Integrierte Anziehhilfe fir einfaches An-und

Ausziehen.

» Wind- und wasserdicht
» Enge Passform auf der Rickseite von
Daumen und Zeige-

finger
» Dinnes Futter

QOB G

» Touchscreen-Funktion

v v v v v

GroBe 7-12

6/60

Hi-Viz

Offene Stulpe
Integrierte Zuglasche

Durability Dexterity
EN 388:2016
2142X

c € CE CATEGORY 2
EN 407:2020 .
@ XIXXXX @ EN 21420:2020

@

EN 511:2006
m

Bauwesen, Konstruktion StraBenbau | Fahrzeuge
und Transport | Logistik und Handel | Gebaudedi-
enstleistung | Wartungsarbeiten im Freien, kalte
Umgebung

Schirfwunden | Kratzwunden | Blasen | Risswun-
den

Verstarkung am Daumenansatz | Verstarkung am
Zeigefinger | Verstarkte Fingerspitzen | Kontakt-
kalte (EN 511) | Konvektionskalte (EN 511) | Was-
serdichtheit (EN 511) | Kontakthitzefestigkeit Stufe
1 (100 °C, EN 407)

Eng anliegende Passform | Winddicht | Wasser-
dicht | Offene Stulpe | Gummizug am Handgelenk
Touchscreen-tauglich | Hochsichtbares Material
Guter Nassgriff

WeiB | Orange | Schwarz | Hi-Viz

Elasthan | Spandex | Ziegennarbenleder

Polyester | Membran




MECHANISCHER SCHUTZ

GUIDE 4140

ALLROUND | ALLROUND GENAHT

ART.NO

223691223
223691224
223691225
223691226
223691227
223691228

GUIDEGLOVES.COM

BESCHREIBUNG

GLOVE GUIDE 4140 HP 7
GLOVE GUIDE 4140 HP 8
GLOVE GUIDE 4140 HP 9
GLOVE GUIDE 4140 HP 10
GLOVE GUIDE 4140 HP 11
GLOVE GUIDE 4140 HP 12

BUNDEL
6

D OO OO O O

KARTON
60
60
60
60
60
60

EINHEIT
Paar
Paar
Paar
Paar
Paar

Paar

ERHALTLICH IN PAAR /7 STK
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein

Nein



