

**MECHANISCHER SCHUTZ****GUIDE 4140**

ALLROUND | ALLROUND GENÄHT

Dünner wind- und wasserdichter Arbeitshandschuh. Strapazierfähiges Ziegenleder in der Handfläche. Touchscreen-Funktion auf der Rückseite von Daumen und Zeigefinger, vorgeformte Passform und gut sichtbarer orangener Stretchstoff auf dem Handrücken mit Daumenwischtuch-Funktion. 360°-Elastik sorgt für sicheren Sitz, zusätzliche Verstärkung im Daumenbereich erhöht die Haltbarkeit. Integrierte Anziehhilfe für einfaches An- und Ausziehen.

- Wind- und wasserdicht
- Touchscreen-Funktion
- Größe 7-12
- Enge Passform
- auf der Rückseite von
- 6/60
- Daumen und Zeige-
- Hi-Viz
- finger
- Offene Stulpe
- Dünnnes Futter
- Integrierte Zuglasche

**CE** CE CATEGORY 2EN 407:2020
X1XXXXEN 388:2016
2142X

EN 21420:2020

EN 511:2006
111**ANWENDUNG:**

Bauwesen, Konstruktion Straßenbau | Fahrzeuge und Transport | Logistik und Handel | Gebäudedienstleistung | Wartungsarbeiten im Freien, kalte Umgebung

SCHUTZ VOR:

Schürfwunden | Kratzwunden | Blasen | Risswunden

SCHUTZFUNKTIONEN:

Verstärkung am Daumenansatz | Verstärkung am Zeigefinger | Verstärkte Fingerspitzen | Kontaktkälte (EN 511) | Konvektionskälte (EN 511) | Wasserdichtheit (EN 511) | Kontaktfeuerfestigkeit Stufe 1 (100 °C, EN 407)

ERGONOMISCHE MERKMALE:

Eng anliegende Passform | Winddicht | Wasserdicht | Offene Stulpe | Gummizug am Handgelenk | Touchscreen-tauglich | Hochsichtbares Material | Guter Nassgriff

FARBEN:

Weiß | Orange | Schwarz | Hi-Viz

AUSSERHALB ROHSTOFF:

Elasthan | Spandex | Ziegennarbenleder

INNENSEITIGER ROHSTOFF:

Polyester | Membran

MECHANISCHER SCHUTZ

GUIDE 4140

ALLROUND | ALLROUND GENÄHT

ART.NO	BESCHREIBUNG	BÜNDL	KARTON	EINHEIT	ERHÄLTLICH IN PAAR / STK
223691223	GLOVE GUIDE 4140 HP 7	6	60	Paar	Nein
223691224	GLOVE GUIDE 4140 HP 8	6	60	Paar	Nein
223691225	GLOVE GUIDE 4140 HP 9	6	60	Paar	Nein
223691226	GLOVE GUIDE 4140 HP 10	6	60	Paar	Nein
223691227	GLOVE GUIDE 4140 HP 11	6	60	Paar	Nein
223691228	GLOVE GUIDE 4140 HP 12	6	60	Paar	Nein